
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Não classificado (75% = 9 Voltas) 

No. 
10 
29 
799 
377 
321 
980 
120 
13 
3 
707 
197 
622 
56 
26 

357 

Nome 
JEAN RAMOS 
MAURO NAHIRNY JUNIOR 
KLEYMAR PANCERA 
ARISTEU KIST JUNIOR 
TIAGO GARCIA 
GEOVANI BEGNINI 
RARISSON ALVES DE BRITO 
FÁBIO DE LUCENA BRITO 
JEFERSON BICHARA 
RAFAEL AMORIN 
TIAGO RAIMAN 
ANDRÉ LUIS GENARO 
M A N O E L N E TO  R O C H A B ER N A R D O  
GILVANE DOS SANTOS 

ANDERSON KULKA 

Melhor T. 
1:21.205 
1:27.544 
1:27.438 
1:29.395 
1:29.808 
1:31.026 
1:32.345 
1:32.507 
1:33.415 
1:35.582 
1:37.342 
1:34.966 
1:37.859 
1:38.799 

1:32.709 

V 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
10 
10 
10 
10 

8 

Do 1º 

1:16.500 
1:28.233 
1:31.593 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 

4 Voltas 

Espaço 

1:16.500 
11.733 
3.360 
1 Volta 
25.181 
26.583 
11.638 
4.056 
1 Volta 
5.611 
6.298 
0.871 
46.745 

2 Voltas 

Cidade 
CURITIBA 
APUCARANA 
CASCAVEL 
APUCARANA 
APUCARANA 
PONTA GROSSA 
CURITIBA 
S A N TO  A N T Ô N IO  D A  P L A T IN A  
MANOEL RIBAS 
SÃO PAULO 
IMBITUVA 
PONTA GROSSA 
CORNÉLIO PROCÓPIO 
CASCAVEL 

GUARAPUAVA 

Patrocínio 
S P EE D  SH O P  / JM R  E S C O L A  D E  M O T OC R O S S / T B T  R A C I N G  / M H S  / B E  H A P P Y / R E N O VA  G R A P H IC S  
P R O T OR K /S P O R T B AY /R EN O VA  G R A F IX/W O R D  C O N F E CÇÕES / FÁB R IC A  D E  P IL O T OS / P L M X PA R K / 
MOTOPARK HONDA/MIDIAFIX/TAILANDÊS RACING/100%AÇAÌ/GIL MOTOS 
PLMX PARK/TITUS HEANS 
PROTORK / NOS BRASIL / SPORTBAY 
T BEGNINI/GD TRANSPORTES 
ROSSI ADVOCACIA MERCADO TOSCAN 
PROTORK/SCHMIDT MOTOS/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA MX E VX 
PREFEITURA MUNICIPAL MANOEL RIBAS 

TORNEARIA SUL METAIS 
CTDOZÉ 
WM MOTO PEÇAS/HEY VERA/ELETROTRAFO/ 
GIL MOTOS 

. 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1:16.500 

velocidade Media  

45,081 

Tempo Melhor volta 

1:21.205 

Melhor Veloc. 

50,982 

Melhor Volta por.. 

10 - JEAN RAMOS 
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Diretor de prova: Cristiano Cardoso 
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MX35 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:09:54 

Telemaco Borba 1,150 Km 

13/10/2024 12:50 

7ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX35 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:09:54 

Telemaco Borba 1,150 Km 

13/10/2024 12:50 



Volta 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(120) RARISSON ALVES DE BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(13) FÁBIO DE LUCENA BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(3) JEFERSON BICHARA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(707) RAFAEL AMORIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(197) TIAGO RAIMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(622) ANDRÉ LUIS GENARO 
1 

Tempo 
1:35.524 
1:34.215 
1:33.048 
1:33.465 
1:34.651 
1:37.270 
1:33.939 
1:35.481 

1:54.947 
1:33.895 
1:36.422 
1:32.345 
1:34.313 
1:33.550 
1:35.901 
1:34.703 
1:35.871 
1:35.745 
1:35.259 

1:38.735 
1:36.476 
1:33.295 
1:36.011 
1:36.350 
1:35.353 
1:37.162 
1:40.312 
1:35.432 
1:32.507 
1:40.762 

1:34.289 
1:34.240 
1:36.130 
1:33.415 
1:36.171 
1:36.580 
1:36.167 
1:36.767 
1:35.143 
1:35.187 
1:41.456 

1:37.877 
1:35.841 
1:37.214 
1:47.535 
1:38.400 
1:37.717 
1:36.255 
1:35.582 
1:50.207 
1:46.090 

1:47.704 
1:37.342 
1:37.692 
1:40.350 
1:39.234 
1:37.997 
1:40.266 
1:39.141 
1:40.108 
1:43.562 

1:34.966 

Diferença 
+4.498 
+3.189 
+2.022 
+2.439 
+3.625 
+6.244 
+2.913 
+4.455 

+22.602 
+1.550 
+4.077 

+1.968 
+1.205 
+3.556 
+2.358 
+3.526 
+3.400 
+2.914 

+6.228 
+3.969 
+0.788 
+3.504 
+3.843 
+2.846 
+4.655 
+7.805 
+2.925 

+8.255 

+0.874 
+0.825 
+2.715 

+2.756 
+3.165 
+2.752 
+3.352 
+1.728 
+1.772 
+8.041 

+2.295 
+0.259 
+1.632 
+11.953 
+2.818 
+2.135 
+0.673 

+14.625 
+10.508 

+10.362 

+0.350 
+3.008 
+1.892 
+0.655 
+2.924 
+1.799 
+2.766 
+6.220 

Hora do dia 
13:17:45.738 
13:19:19.953 
13:20:53.001 
13:22:26.466 
13:24:01.117 
13:25:38.387 
13:27:12.326 
13:28:47.807 

13:13:26.386 
13:15:00.281 
13:16:36.703 
13:18:09.048 
13:19:43.361 
13:21:16.911 
13:22:52.812 
13:24:27.515 
13:26:03.386 
13:27:39.131 
13:29:14.390 

13:13:22.368 
13:14:58.844 
13:16:32.139 
13:18:08.150 
13:19:44.500 
13:21:19.853 
13:22:57.015 
13:24:37.327 
13:26:12.759 
13:27:45.266 
13:29:26.028 

13:13:28.828 
13:15:03.068 
13:16:39.198 
13:18:12.613 
13:19:48.784 
13:21:25.364 
13:23:01.531 
13:24:38.298 
13:26:13.441 
13:27:48.628 
13:29:30.084 

13:13:15.319 
13:14:51.160 
13:16:28.374 
13:18:15.909 
13:19:54.309 
13:21:32.026 
13:23:08.281 
13:24:43.863 
13:26:34.070 
13:28:20.160 

13:13:30.079 
13:15:07.421 
13:16:45.113 
13:18:25.463 
13:20:04.697 
13:21:42.694 
13:23:22.960 
13:25:02.101 
13:26:42.209 
13:28:25.771 

13:13:09.275 

Volta 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(56) MANOEL NETO ROCHA BERNARDO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(26) GILVANE DOS SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(357) ANDERSON KULKA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Tempo 
1:39.139 
1:39.444 
1:38.893 
1:41.672 
1:46.468 
1:41.402 
1:45.256 
1:46.059 
1:44.461 

1:39.484 
1:37.859 
1:40.719 
1:40.111 
1:41.861 
1:39.995 
1:41.367 
1:44.172 
1:47.441 
1:39.977 

1:39.961 
1:38.799 
1:44.977 
1:41.028 
1:46.047 
1:47.063 
1:52.924 
1:47.618 
1:52.143 
1:48.388 

1:34.303 
1:32.709 
1:33.702 
1:33.749 
1:34.596 
1:34.917 
1:36.149 
2:26.224 

Diferença 
+4.173 
+4.478 
+3.927 
+6.706 
+11.502 
+6.436 
+10.290 
+11.093 
+9.495 

+1.625 

+2.860 
+2.252 
+4.002 
+2.136 
+3.508 
+6.313 
+9.582 
+2.118 

+1.162 

+6.178 
+2.229 
+7.248 
+8.264 
+14.125 
+8.819 
+13.344 
+9.589 

+1.594 

+0.993 
+1.040 
+1.887 
+2.208 
+3.440 
+53.515 

Hora do dia 
13:14:48.414 
13:16:27.858 
13:18:06.751 
13:19:48.423 
13:21:34.891 
13:23:16.293 
13:25:01.549 
13:26:47.608 
13:28:32.069 

13:13:19.438 
13:14:57.297 
13:16:38.016 
13:18:18.127 
13:19:59.988 
13:21:39.983 
13:23:21.350 
13:25:05.522 
13:26:52.963 
13:28:32.940 

13:13:20.698 
13:14:59.497 
13:16:44.474 
13:18:25.502 
13:20:11.549 
13:21:58.612 
13:23:51.536 
13:25:39.154 
13:27:31.297 
13:29:19.685 

13:13:11.374 
13:14:44.083 
13:16:17.785 
13:17:51.534 
13:19:26.130 
13:21:01.047 
13:22:37.196 
13:25:03.420 

Volta 

 

(10) JEAN RAMOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(29) MAURO NAHIRNY JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(799) KLEYMAR PANCERA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(377) ARISTEU KIST JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(321) TIAGO GARCIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(980) GEOVANI BEGNINI 
1 
2 
3 

Tempo 

1:27.868 
1:28.463 
1:25.767 
1:22.601 
1:21.878 
1:24.827 
1:24.767 
1:24.091 
1:21.205 
1:22.694 
1:22.113 
1:28.460 

1:28.238 
1:28.598 
1:27.930 
1:27.866 
1:43.340 
1:27.544 
1:29.192 
1:27.924 
1:27.863 
1:31.829 
1:32.622 
1:38.789 

1:28.123 
1:28.175 
1:27.438 
1:29.021 
1:30.060 
1:30.230 
1:30.360 
1:33.378 
1:31.773 
1:47.672 
1:35.691 
1:32.033 

1:40.889 
1:29.395 
1:30.586 
1:30.096 
1:31.173 
1:30.502 
1:36.431 
1:30.547 
1:29.558 
1:34.142 
1:31.040 
1:34.557 

1:31.986 
1:30.999 
1:30.962 
1:32.332 
1:29.808 
1:30.169 
1:31.167 
1:30.093 
1:30.410 
1:33.183 
1:34.804 

1:37.663 
1:31.026 
1:32.016 

Diferença 

+6.663 
+7.258 
+4.562 
+1.396 
+0.673 
+3.622 
+3.562 
+2.886 

+1.489 
+0.908 
+7.255 

+0.694 
+1.054 
+0.386 
+0.322 
+15.796 

+1.648 
+0.380 
+0.319 
+4.285 
+5.078 
+11.245 

+0.685 
+0.737 

+1.583 
+2.622 
+2.792 
+2.922 
+5.940 
+4.335 
+20.234 
+8.253 
+4.595 

+11.494 

+1.191 
+0.701 
+1.778 
+1.107 
+7.036 
+1.152 
+0.163 
+4.747 
+1.645 
+5.162 

+2.178 
+1.191 
+1.154 
+2.524 

+0.361 
+1.359 
+0.285 
+0.602 
+3.375 
+4.996 

+6.637 

+0.990 

Hora do dia 

13:12:50.082 
13:14:18.545 
13:15:44.312 
13:17:06.913 
13:18:28.791 
13:19:53.618 
13:21:18.385 
13:22:42.476 
13:24:03.681 
13:25:26.375 
13:26:48.488 
13:28:16.948 

13:12:49.951 
13:14:18.549 
13:15:46.479 
13:17:14.345 
13:18:57.685 
13:20:25.229 
13:21:54.421 
13:23:22.345 
13:24:50.208 
13:26:22.037 
13:27:54.659 
13:29:33.448 

13:12:49.350 
13:14:17.525 
13:15:44.963 
13:17:13.984 
13:18:44.044 
13:20:14.274 
13:21:44.634 
13:23:18.012 
13:24:49.785 
13:26:37.457 
13:28:13.148 
13:29:45.181 

13:13:00.514 
13:14:29.909 
13:16:00.495 
13:17:30.591 
13:19:01.764 
13:20:32.266 
13:22:08.697 
13:23:39.244 
13:25:08.802 
13:26:42.944 
13:28:13.984 
13:29:48.541 

13:13:08.699 
13:14:39.698 
13:16:10.660 
13:17:42.992 
13:19:12.800 
13:20:42.969 
13:22:14.136 
13:23:44.229 
13:25:14.639 
13:26:47.822 
13:28:22.626 

13:13:07.172 
13:14:38.198 
13:16:10.214 

Impresso: 13/10/2024 13:30:20 

Chefe de cronometragem: Leonardo Rosa 

Diretor de prova: Cristiano Cardoso 
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MX35 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:09:54 

Telemaco Borba 1,150 Km 
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